
UCHWAŁA NR VIII/118/2024 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych 
w Gliwicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać skargę na działania Dyrektora Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach za 
bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do poinformowania osoby skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10205AB8-C5A6-4C3F-A334-2407FFE6F6CE. Podpisany

 
 

 

 
 

   
  

 
 

 
 

      
  

    
 

  

 

  

 
 
 

 

 

Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/118/2024 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest rada gminy. 
Jednocześnie, zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Miasta rozpatruje skargi na 
działania Prezydenta Miasta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez 
obywateli. W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 8 października 2024 r. radny Rady Miasta Gliwice skierował, drogą korespondencji elektronicznej, 
skargę na Dyrektora Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach (dalej zamiennie: MZUK). Radny 
zarzuca kierowanej przez Dyrektora jednostce niewykonanie w zapowiedzianym radnemu terminie, tj. 
w trzecim kwartale 2024 r., naprawy nawierzchni na placu zabaw przy ul. Głogowskiej w Gliwicach. 

Wystąpienie zostało skierowane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej zamiennie: Komisja), która 
przystąpiła do czynności wyjaśniających. Komisja zapoznała się ze skargą na posiedzeniu w dniu 
21 października 2024 r., natomiast na kolejnym, w dniu 4 listopada 2024 r., wysłuchała wyjaśnień Dyrektora 
MZUK, który poinformował, że w dniu 28 maja 2024 r. do jednostki wpłynął wniosek radnego o pomalowanie 
ławek oraz naprawę nawierzchni z tworzywa sztucznego na placu zabaw. W odpowiedzi udzielonej pismem 
z dnia 6 czerwca 2024 r. poinformowano radnego, że ławki zostały wymienione w marcu tego roku i jednostka 
nie widzi potrzeby ich malowania. Odnośnie nawierzchni placu zabaw poinformowano, że zostanie ona 
naprawiona w trzecim kwartale 2024 r. Na placu zabaw została przeprowadzona przez pracowników MZUK 
wizja lokalna i ustalono zakres prac. Z uwagi jednak na mający miejsce w tym okresie szereg dewastacji 
placów zabaw w Gliwicach i konieczność przeprowadzania interwencyjnych remontów, nawierzchnia na placu 
zabaw przy ul. Głogowskiej została naprawiona w październiku 2024 r. W toku dyskusji członkowie Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji uznali wyjaśnienia Dyrektora MZUK za przekonujące i, wobec zakończenia prac 
naprawczych, uznali skargę za bezzasadną. Przyjęcie powyższego stanowiska Komisja rekomenduje Radzie 
Miasta niniejszym projektem uchwały. 

Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego ,,w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10205AB8-C5A6-4C3F-A334-2407FFE6F6CE. Podpisany

 

 

 

 

  
    

   
  

  

   
   

  
 

    
      

    
    

  
    

  
 

  
    
    

   
      

 

 
        

      
  

Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/118/2024 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



